

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył udzielić godność c. k. szambelana Mikołajowi Władysławowi Wolańskiemu, właścicielowi dóbr w Galicyi i deputowanemu Rady państwa.

Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych, skarbu i handlu z 7. maja 1871 r.

zawierające zakaz przywozu i przewozu starych sukni, niepranej bielizny i pościeli z Szwajcaryi, Niemiec i Królestwa Polskiego.

Z obawy przed zaraźliwymi chorobami zakazuje się na czas nieograniczony w porozumieniu z król. węgierskimi ministerstwami spraw wewnętrznych, skarbu i handlu przewóz i przywóz starych sukni, niepranej bielizny i pościeli ze Szwajcaryi, Niemiec i Królestwa Polskiego.

Wyjęte są z pod tego zakazu ruchomości podróżnych i rzeczy sprowadzanych przez granicę z powodu przesiedlenia się.

Rozporządzenie to wchodzi w życie w dniu, w którym ogłoszone zostanie w dotyczących urzędach cłowych. Hohenwart mp. Holzgethan mp. Schaeffle mp.

Dnia 10 maja 1871 wyszedł i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XV dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 32. Reskrypt ministerstwa skarbu z 30. kwietnia 1871 r. oznaczający kasy państwa, w których wypłata zwrotnych przekazów podatkowych wystawionych za wywóz napojów uiszczoną być ma jako wypłata podatku od wódki.

Nr. 33. Reskrypt ministerstwa skarbu z 5 maja 1871 względem założenia ekspozytury głównego urzędu cłowego w Trautenau na tamtejszym dworcu kolei żelaznej i upoważnienia tegoż głównego urzędu cłowego a względnie ekspozytury do używania skróconego postępowania w obrocie kolejowym.

Nr. 34. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych skarbu i handlu z 7 maja 1871 r. zawierające zakaz przywozu i przewozu starych sukni, niepranej bielizny i pościeli ze Szwajcaryi, Niemiec i Królestwa polskiego.

Część nieurzędowa.

Wiedeń. Trzydzieste ósme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 9. b. m.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excel. ministrowie: hr. Hohenwart, baron Holzgethan, dr. Jireček, dr. Habietinek, generał Scholl i dr. Grocholski.

Po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia rzekł prezydent izby:

W wykonaniu uchwały powziętej przez izbę na ostatnim posiedzeniu wyraziłem Najjaśn. Panu w niedzielę najgłębsze współczucie izby deputowanych z powodu śmierci J. C. W. arcyksiężny Maryi Annuncyaty. Najjaśn. Pan odpowiedział, że głęboko wzruszony jest tym nowym dowodem przywiązania izby, i polecił mi wyrazić jej najwyższe podziękowanie. J. C. W. arcyksiążę Karol Ludwik przysłał pisemnie przez swego marszałka dworu najgorętsze podziękowanie za współczucie izby.

Nastąpiło potem pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o zasadniczych postanowieniach dotyczących Galicyi.

Przedłożenie rządowe o reorganizacji żandarmeryi odesłano do komisji złożonej z 15 członków.

Przedłożenie rządowe o budowie kolei żelaznej z Hieflau do Eisenerz odesłano do osobnej komisji złożonej z dziewięciu członków.

Przyjęto bez dyskusji w trzecim czytaniu ustawę o przepisaniu i poborze podatku dochodowego i zarobkowego od przedsiębiorstw przemysłowych przywiązanych do pewnych miejsc.

Nastąpiła potem dyskusja jeneralna nad wnioskiem rządowym o rozszerzeniu ustawodawczej kompetencji sejmów krajowych.

Sprawozdawca komisji dr. Herbst wykazywał w dłuższej mowie, że przedłożenie rządowe jest niestosowne, gdyż nieodpowiada celowi swemu, t. j. zakończeniu sporów wewnętrznych, a wprowadziłoby tylko chaos w ustawodawstwie. W końcu swej mowy postawił dr. Herbst następujący wniosek:

Wysoka izba raczy przejść do porządku dziennego nad projektem do ustawy, w którym zawarte są

dodatkowe postanowienia do §§. 11, 12 i 13 ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa z 21. grudnia 1867 r.

Hr. L. Wodzicki oświadczył w swoim i swoich zwolenników imieniu, iż głosować będzie przeciw wnioskowi sprawozdawcy, gdyż w przedłożeniu rządowym widzi ze strony rządu szczery zwrot ku polityce pojednawczej, która rozszerzeniem autonomii pojedynczych krajów znacznie spotęguje siły państwa.

Dep. Kovats oświadczył w imieniu deputowanych z prawego centrum, iż głosować będzie tożsamo przeciw przejściu do porządku dziennego, gdyż przedłożenie rządowe jest uznania godnym zwrotem ku zakończeniu wewnętrznych sporów.

Jego Excel. prezydent rady ministrów w dłuższej przemowie wykazywał płonność wszystkich zarzutów i obaw przytoczonych przez sprawozdawcę, a następnie wezwał izbę, ażeby przeszła do specjalnej dyskusji nad przedłożeniem rządowym.

Po odpowiedzi dr. Herbst zabrał głos Jego Exc. minister Grocholski i rzekł: „Nie chcę wdawać się w polemikę z panem sprawozdawcą, gdyż w takim razie dyskusja zmieniałaby się w formalny dyalog. Ponieważ zamierzono zapobiedz prawdziwie wyczerpującej rozprawie nad tym przedmiotem, więc dlatego tylko zabieram głos, ażeby w jednym punkcie sprzeciwić się zdaniu i zapatrywaniu sprawozdawcy.

Powiedział on mianowicie, że los wniosku sejmku galicyjskiego t. z. rezolucji galicyjskiej żadną miarą nie byłby pomyślny dla Galicyi; gdyż wniosek ten powinien być w całym swem brzmieniu albo zostać przyjętym albo odrzuconym. Jest to najzupełniej błędem, gdyż rezolucja galicyjska ma za przedmiot zmianę ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa, a jeżeliby ustawy obecnie nas zajmujące osiągnęły moc obowiązującą, to rezolucja galicyjska bynajmniej nie należałaby do tych ustaw, które rząd byłby obowiązany Izbie udzielić, a nie przedłożyć — kładę szczególny nacisk na ten wyraz — i któreby musiały być albo w całości przyjęte albo odrzucone.

Pozwoliłem sobie dla tego sprzeciwić się temu zapatrywaniu, ponieważ właśnie w dziennikach pojawiło się zdanie, iż rząd postanowił wnieść swój projekt o rozszerzeniu autonomii królestwa Galicyi dopiero wtedy, kiedy będzie miał pewność, że przedłożenie rządowe o rozszerzeniu inicjatywy ustawodawczej sejmów wys. Izba odrzuci.

Obadwa te projekta do ustaw nie stoją w żadnym związku ze sobą. Owszem przeciwnie; gdyby leżąca przed nami ustawa została przyjęta, to w każdym razie musiałyby być w Izbie wniesione przedłożenie, jeżeliby życzenia Galicyi miały być zaspokojone.

Sprawozdawca Dr. Herbst rzekł w odpowiedzi na to: Winienem tylko stwierdzić, że do wywodów hr. Hohenwarta przyłączył się także Dr. Grocholski. Podczas kiedy prezes ministrów za główny powód przedłożenia podał, iż przez nie umożliwionem by zostało to, co w r. 1869 i 1870 było niemożliwem, i podczas kiedy konieczność tego przedłożenia usprawiedliwiono niemożliwością wniesienia rezolucji galicyjskiej, Dr. Grocholski twierdzi, że nawet wtenczas, gdyby przedłożenie otrzymało moc prawną, nawet wtedy nie miałyby nic wspólnego z rezolucją galicyjską i możebnością jej wniesienia. To był jedyny powód, jaki p. minister przytoczył; przeciw temu powodowi wystąpił w udzielnym sposobie drugi p. minister, tak, że pozostaje tylko przedłożenie, ale nie ma powodu do niego.

Następnie przystąpiono do głosowania, podczas którego przyjęto wniosek wydziału przejścia do porządku dziennego 88 głosami przeciw 58.

Porządek dzienny przyszłego posiedzenia jest następujący:

1. Wybory komisji dla przedłożenia rządowego o reorganizacji żandarmeryi i komisji dla przedłożenia rządowego względem budowy kolei żelaznej z Hieflau do Eisenerz.

2. Pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o budowie drogi z Prater pod Wiedniem do Kagran.

3. Sprawozdanie komisji petycyjnej o petycji żądającej wydania projektu do ustawy nieuznającej moratorium we Francyi.

4. Trzecie czytanie następujących projektów do ustaw:

a. względem zniesienia gwarancji państwa wobec pierwszego towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju;

b. względem opodatkowania tego towarzystwa i podziału jej podatku dochodowego.

5. Drugie czytanie przedłożenia rządowego o budowie kolei żelaznej z Komotau do Brunnersdorf.

6. Drugie czytanie przedłożenia rządowego względem uregulowania pensji personalu nauczycielskiego w szkołach ćwiczeń połączonych z państwowymi zakładami pedagogicznymi.

7. Sprawdzenie komisji finansowej o przedłożeniach rządowych:

a. względem sprzedaży kilku przedmiotów majątku państwa;

b. względem sprzedaży nieruchomości majątku państwa w ogóle.

8. Sprawozdanie komisji petycyjnej.

Peszt. Dnia 8. maja zgromadzili się członkowie obu izb sejmku węgierskiego na posiedzenia. W izbie niższej odpowiedział minister Toth na interpelację odnoszącą się do wydalenia przewodzczy robotników Raspe. Równocześnie odbyła się przed budynkiem posiedzeń izby niższej mała demonstracja robotników. W izbie wyższej odpowiedział minister Pauler na interpelację hr. Apponye'ego względem systemizowania katedry i urzędzenia kliniki homeopatycznej, iż katedra homeopatii jest już systemizowaną, i że ministerstwo oświecenia zamianowało już profesora na tę katedrę.

— Dzienniki peszteńskie podają następujące szczegóły demonstracji, o której powyżej wspomnieliśmy: Dwóch czeladników krawieckich chciało wręczyć deputowanemu Franciszkowi Deakowi petycję do sejmku węgierskiego. Deak przeglądnął petycję i zwrócił ją na powrót oddawcy, dodając, iż w takiej formie, w jakiej jest, do sejmku wniesioną być nie może. Powiedział on dalej, iż każdy deputowany może wnieść petycję do sejmku, byleby odpowiednio ułożoną była, i że każda petycja musi być przez kogoś podpisana, czego w tej petycji brakuje. Po tych słowach Deaka odeszli pełnomocnicy robotników do swych towarzyszy, którzy przy ulicy Sandor w liczbie 800 byli zgromadzeni. Urząd rady miejskiej przedsięwziął natychmiast środki ostrożności. Prezydent stolicy przybył sam do demonstrantów i zawezwał ich do rozejścia się. Przez kilka godzin później stały jeszcze tłumy na ulicach, lecz przy nadejściu nocy wszyscy się w największym porządku rozeszli.

Berlin. Parlament niemiecki obradował na posiedzeniu dnia 8. b. m. nad projektem, dotyczącym zredagowania kodeksu karnego Związku północno-niemieckiego dla państwa niemieckiego. Do § 20 zabrał głos poseł dr. Wigard: Ja i moi przyjaciele zrzekliśmy się postawienia osobnego wniosku, któryby dążył do materjalnej zmiany, gdyż mielibyśmy znowu do czynienia z pracą redakcyjną. Pomimo to zwracam uwagę na niezgodność, która usunięta być może bez wystąpienia z ram pracy redakcyjnej. W § 20 postanowiono przy wyborze pomiędzy domem karnym a karą forteczną, że na więzienie w domu karnym skazywać jedynie można, jeżeli karygodne czyny dokumentują nieszlachetne uczucia. Zachodzą atoli przypadki, gdzie postawiony jest wybór pomiędzy więzieniem a karą forteczną, przy czym jednakże nadmieniono, że na więzienie wtedy jedynie skazać można, jeżeli dokonane czyny wypływały z niehonorowej pobudki. Mogłoby przeto zajść, że osoby z wyższych stanów karanoby forteczną a niższych więzieniem; chcąc zapobiedz temu, powinno prawo jasniej być określone. — Poseł Lasker wskazuje, że przy postanowieniach o zbrodni stanu należy uwzględnić Alzacyę i Lotaryngię; oczekuje pod tym względem postanowienia rady związkowej przed trzecim czytaniem. Poseł Wigard podnosi inne wątpliwości przy § 214 i udowadnia je przykładami z praktycznego życia; chodzi o rozmyślnie morderstwo; również i przy § 370. Na tem obrady nad pomienionym projektem w drugim czytaniu się zakończyły. — Następnie toczono rozprawy w drugim czytaniu nad projektem do prawa o medalu pamiątkowym za wojnę. Poseł Bernuth wnosi, aby zamiast dla „wojska państwa“ położono dla „siły zbrojnej“. Poprawkę tę przyjęto. — Trzecim przedmiotem obrad na porządku dziennym zapisanym był projekt do prawa, dotyczący wynagrodzenia za poniesione szkody

na kolejach żelaznych, w kopalniach itd. w trzecim czytaniu. — Wniesiono cały szereg poprawek, dostatecznie popartych. Przy obradach jeneralnych zabrał głos poseł Schulze. Mowca wywodzi, że projekt wstępuje na różne pola prawodawstwa i że nie jest wykonalny bez zabezpieczeń. Zniewalanie zaś robotnika do zabezpieczenia się pociąga za sobą nietylko wciągnięcie obcego materiału, lecz nadto łamie powody do całego projektu, o ileby proponowano przymusowe zabezpieczenia się. Koniecznością jest kooperacja dających pracę z zarobkującymi, lecz stosunek ten powinien być prawie uregulowany, jeżeli złemu się chce rzeczywiście zapobiedz. Poseł Bebel daje nasamprzód pogląd na różne zapatrywania stronnictw izby; następnie żąda, ażeby odpowiedzialność rozszerzyć na wszystkich przedsiębiorców. Przy kopalniach, mniema mowca, zachodzić będzie mało nieszczęść, skoro tylko właściciele będą dbalszymi. Odczytuje obszernie pismo o postępowaniu właścicieli przy wydarzających się nieszczęściach, i twierdzi, że to, co o kopalniach jest powiedzianem, powinno być zastosowaniem do każdej fabryki, ponieważ niebezpieczeństwo z zaprowadzeniem machin wzrosło. Potrzebną jest, ażeby przedłożono projekt do prawa, któryby zaspakajał wszelkie wymagalności. W końcu posiedzenia dyskutowano nad paragrafami 1 i 2 przedłożonego prawa.

— Dnia 6. b. m. rozpoczęła tak nazwana komisya alzacka parlamentu niemieckiego obrady nad projektem do prawa, dotyczącym połączenia Alzacy i Lotaryngii z państwem niemieckim. Zjednoczone rządy reprezentowane były przez ministrów Piretschnera, Delbrücka i Mittnachtsa, urząd referentów komisji sprawowali posłowie doktor Lamey i doktor Friedenthal, obradom przewodniczył baron Stauffenberg. Rozprawy jeneralne rozpoczął referent doktor Lamey, który zgodnie z drugim referentem doktorem Friedenthal wypowiedział, iż prawo zwierzchnicze nad temi prowincjami przysługiwać ma cesarzowi niemieckiemu, lecz zasada ta powinna być dokładniej określona. Prawo to winno prócz tego stanowczo oznaczyć połączenie Alzacy i Lotaryngii z państwem niemieckim z jednej strony, a konstytucją dla tych prowincji z drugiej strony. Należy prócz tego stanowczo podnieść, że wykonywanie rządów, z zastrzeżeniem prowizoryum, przysługuje organom państwowym a w końcu niepodzielność Alzacy i Lotaryngii jako należności państwa. Na czas tymczasowości prawo rozpoznawania przez sejm jest nakazem konieczności i dodaje się, że władza państwa wykonywana być ma w formie, przepisanej przez konstytucję państwa, a zatem przy odpowiedzialności kanclerza państwa. Referent życzyłby sobie również, ażeby już teraz przyznano Alzaczkom i Lotaryngczykom indegenat. Wskazał również na to, że projekt nie wykazuje jasno, jakie czynniki państwa współdziałać mają przy prawodawstwie krajowem; w każdym razie wszelkie rozporządzenia, wydane podczas dyktatury, powinny przedłożone być parlamentowi do poinformowania się. Przy dalszych obradach podnieśli członkowie stronnictwa postępowego, ażeby mianowicie przyznano ludności udział przy tymczasowem uregulowaniu stosunków, życzonoby sobie ograniczenia dyktatury przez rękojmie a mianowicie przez to ażeby rozporządzenia podlegały późniejszemu przyjęciu ich przez parlament państwa. Inne życzenie z tej samej strony objawione dąży do tego, ażeby Alzaczkom i Lotaryngczykom zapewniony został o ile możności jak najrychlej stan prawny, przez zwołanie może reprezentacji krajowej, chociażby tymczasowo z atrybucjami ograniczonemi — jako ciała doradczego. Stanowisko narodowo-liberalnych określone zostało w żądaniu, ażeby przez prawo wypowiedzianem było, kto jest władzą świeżo pozyskanych krajów i że w czasie prowizoryum wydane prawa nie mają przesądzać przyszłego prawodawstwa o ukonstytuowaniu kraju. Najostrej wyrazili się członkowie centrum. Jeden z nich wskazał na niebezpieczeństwa prowizoryum, które całe prawodawstwo przekłada do Berlina i wynurzył życzenie, ażeby reprezentanci nowych krajów zasiedli jak najrychlej w parlamencie. Członkowie centrum nie chcą w ogóle nie wiedzieć o dyktaturze i stawiają wniosek, ażeby wprowadzono do Alzacy i Lotaryngii niebawem konstytucję państwa i współdziałanie parlamentu przy prawodawstwie. Minister Delbrück wziął sam jeden z reprezentantów rządu udział w rozprawach, i to tylko od pierając zarzuty. Uważał za niestosowne, ażeby w projekcie wyrażono coś bliższego o zwierzchniej władzy; za niemożliwe, żeby już dziś parlament wpływał na prawodawstwo tych krajów i t. d. Posiedzenie trwało cztery godziny, najbliższe miało się odbyć wczoraj wieczorem. Wielu członków parlamentu, nie należących do komisji, pomiędzy tymi i marszałek Simson, było na posiedzeniu obecnymi.

Straty wojsk północno-niemieckich wynoszą podług urzędowego zestawienia od 24. lipca 1870 do 22. lutego

1871 r.: A. W oficerach, lekarzach, chorążych, wicefeldweblach i wachmistrzach 1025 w poległych, 3240 w rannych i 59 w zagubionych. Ogólna suma oficerów 4324. Pomiędzy tymi poległo 3 duchownych. B. Feldweblów, podoficerów i szeregowych 13.530 zabitych, 67.563 rannych, 11.020 zagubionych. Suma podoficerów i żołnierzy 92.113, do tego oficerów 4324, ogółem 96.437 głów.

— W Berlinie rozszerzono dnia 9. maja bardzo niepokojące pogłoski o konferencji we Frankfurcie. Mówiono o zupełnem zerwaniu i odjeździe ks. Bismarka do Compienge, co miało znaczyć, iż wojna na nowo ma wybuchnąć. Tymczasem donoszą najświeższe telegramy, że układy w Frankfurcie skończyły się pomyślnie.

Według korespondencji berlińskiej do „Schles. Ztg.“ program ks. Bismarka co do konferencji francuskiej: składa się z dwóch punktów: chce on ostatecznego zawarcia pokoju, i rękojmi, iż pokój ten będzie trwałym. „Obecne położenie Francji — pisze korespondent — będzie także przedmiotem rozpraw konferencji, choć ks. Bismark stanowczo jest za tem, aby Francję zostawić własnemu jej losowi. Jeżeli by bowiem ostateczne zawarcie pokoju było zakwestywowanem, natenczas francuska wojna domowa przybrała by znaczenie zagrożenia interesów niemieckich. Niemcy nie mogą na to w żaden sposób zezwolić, by Francya do tego doszła położenia, iż nie mogłaby dopełnić warunków pokoju. Ks. Bismark będzie tedy stanowczo nastawał na zaprowadzenie wewnętrzznego porządku we Francji a to w jak najkrótszym czasie, aby nienarażać interesów niemieckich na niebezpieczeństwo, które jeszcze odwróconem być może.“

Paryż. Gerardin wydaje w Paryżu nowy dziennik pod nazwą: „L'union française, Journal de la République fédérale“ z następującym godłem: „Consiliation sans transaction! Ni Revolution ni Reaction! L'ordre pour la liberté!“ Program tego dziennika jest urządzenie Francji na sposób Stanów zjednoczonych północnej Ameryki. Gerardin chciałby podzielić Francję na dziesięć państw, któreby się same rządziły, i któreby jak północna Ameryka miały rząd centralny.

— Korespondent „Daily Telegraph“ pisze z Paryża dnia 5 maja: „Powszechnie tu utrzymują, iż Juliusz Favre i Pouyer-Quertier odjechali do Frankfurtu w tym celu, aby usunąć trudności finansowe z rządem niemieckim, lecz rzeczywiście tak nie jest, Powodem odjazdu ich był telegram rządu niemieckiego do Thiersa, iż wojska niemieckie wkroczą z powodu ciągle jeszcze trwającego powstania dnia 9. maja do Paryża. Otóż Juliusz Favre i Pouyer-Quertier udają się do Frankfurtu, aby uzyskać tam przydłużenie terminu do stłumienia powstania.“

— Przed kilkoma dniami napisał Feliks Pyat list do Thiersa, w którym mu oświadcza, iż gotów jest przystąpić do rokowań. Na wiadomość o tym liście, napisał „Journal de la Commune“ ostry artykuł przeciw Pyatowi; a Paschal Grousset oświadczył 7 maja w dzienniku urzędowym komuny, iż rząd paryski przedsięwziął już ostre środki, przeciw tym, którzy ciągle chcą się godzić i przez to działania komuny paraliżują.

— Od chwili wysadzenia przez komunę Wydziału dobra publicznego na wzór rewolucji 1793 roku, aresztowania wzmogły się znowu w Paryżu. I tak uwięziono prócz osób mniej znanych członka komuny, Bourcier, poprzednika pana Grousseta w ministerstwie spraw zagranicznych, bogatego fabrykanta wódek. W kilka dni później doznał tego samego losu inny członek komuny, Blanchet, z powodu oskarżenia, iż niegdyś był komisarzem policji i fałszywego dopuścił się bankrutstwa. Jenerałowi Martimprey, gubernatorowi inwalidów, pozwolono przenieść się do szpitalu, wszakże pod strażą.

Z telegramów dowiadujemy się dalej, że komuna zniosła przysięgę polityczną i urzędową, oraz zakazała wywozu koni z Paryża. Na posiedzeniu z 3. b. m. postanowiła komuna przenieść się z ratusza do innej sali, gdzie nadal publiczne odbywać będzie narady. Publiczność ta przeciw mało na co się przyda, gdyż rewolucyjna władza nie dozwala najmniejszej krytyki swych działań pismom publicznym, i znów zawiesiła dziennik „Nation Souveraine“, czternasty dziennik z rządu od dnia 18. marca. Natomiast pragnie komuna jak najszerzej nadać rozgłos organom przez siebie inspirowanym, i w tym celu wysłała z Paryża balony napełnione gazetami, które areonauci rozrzucają po kraju.

Kolumna Vendôme, świetna pamiątka francuskiej sławy i wielkości, uleżała 8. b. m., zatem wczoraj, zniszczeniu. Członek komuny Meillet, który przewodniczy temu haniebnemu dziełu barbarzyństwa, nakazał cały plac wyłożyć na 10 metrów wysokości mierzwą, na którą kolumna w obec zgromadzonej komuny i deputacji batalionów gwardji, będzie zwalona.

W klasztorze żeńskim św. Wincentego przy ulicy Jacques wybuchła w tych dniach rewolucya. Komuna

nakazała w nocy uwięzić wszystkie zakonnice i poodalać wszelkie godła religijne z klasztoru, do którego przysłała z swego ramienia nauczycielki. Młode uczennice zdumiały nad ranem, widząc niespodziewane zmiany, wszakże wnet się pomiędzy sobą porozumiały i uderzyły z kałamarnicami, książkami itd. w rękę na nieproszone przełożone. Szkołę musiano w skutek tego zamknąć, a gdy ją otworzono napowrót, pozostało z 350 uczennic tylko 60.

Wypadek wyborów zeszłej niedzieli odbytych, do rad municypalnych, nie wypadł ani po myśli większości zgromadzenia narodowego, ani według życzeń komuny. W większych miastach zwyciężyli republikanie, ale nie komuniści, na południu stosunkowo bardzo mało przeszło legitymistów wbrew wszelkim oczekiwaniom. W rezultacie zwyciężyło stronnictwo, reprezentowane w izbie wersalskiej, przez lewe centrum.

Kronika.

(Podrzucenie dziecka.) Wczoraj w południe w domu l. 202³/₄ przy ulicy Śtej Anny usłyszano głos dziecięcy pochodzący z kanału, potem wydobyto z tamtąd dziecię płci męskiej, żywe, według orzeczenia lekarza nie dłużej jak przed godziną narodzone. Dziecię oddano przez landwójta do mamki i zarządzone śledztwo za niewiadomą dotąd matką jego.

(Nieszczęsne wypadki.) W Gromcu w powiecie Chrzanowskim włościanka jedna idąc na targ do Oświęcimia zostawiła dziecię w kolysec i nakryła je poduszką. Wróciwszy do domu zastała je nieżywe. — W Żabiem w powiecie Kosowskim powiesił się 2. b. m. urlopnik 10 pułku ułanów Clam Gallas. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. — W Dniestrzyku dębowym w powiecie Turczańskim powiesił się 4. b. m. włościanin Mikołaj Pytiak.

(Wiadomości dyecezyjalne.) Dnia 30 kwietnia b. r. umarł w Wilkowsku powiecie Limanowskim, dyecezyi tarnowskiej, pleban obrz. łac. i jubilat ks. Karol Barthosy, licząc lat 84 a będąc księdzem lat 58.

Probstwo to liczy 779 dusz, główne uposażenie jego stanowią 73 mogów ról, łąk i pastwisk, 30 sągów drzewa miękkiego opałowego rocznie z lasów dworskich i obligacya indemnizacyjna na 3770 zł. m. k., czysty zaś dochód roczny obliczony jest na 350 zł., który pokrywa kongrę plebana 315 zł. i część podatków plebańskich.

Zaś dnia 4 maja 1871 wprowadzonym został kanonicznie na probstwo w Skrzydlinie w tymże powiecie, o którego opróżnieniu donieśliśmy w swoim czasie, dotychczasowy wikary w Pilźnie, ks. Jędrzej Pajor.

(Pożary.) Dnia 30. kwietnia zgorzała w Jablonce wyższej w powiecie Turczańskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 26 kwietnia zgorzała w Straszowicach w powiecie Staromiejskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezpiec.) wynosi 700 zł. Dnia 26 kwietnia zgorzała w Grąziowej w powiecie Staromiejskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 600 zł. Dnia 24 kwietnia zgorzała w Dulizówce w powiecie Pilźnieńskim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Dnia 7. kwietnia zgorzała w Gaboniu w powiecie Nowo sądeckim, zagroda włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezabezp.) wynosi 1000 zł. Dnia 22. kwietnia zgorzały w Rudańcach w powiecie Lwowskim, ośm zagród włościańskich. Przyczyna pożaru niewiadoma.

— Jarmark w Jägerndorf na Szlaku odbędzie się w tym roku nie jak zwykle 22 lecz już 15 maja.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. kwietnia 1871 mieście w Lwowie). 1 Tomasz Groczyński, c. k. pułkownik, na zapalenie płuc. 2 Jakób Tyszkowski, pens. c. k. kapitan, 1. 42, na porażenie mózgu. 3 Feliks Pięgielowski, właściciel dóbr, 1. 63, na gruźlicę. 4 Cecylia Pasynkowska, wdowa po cukierniku, 1. 54, na durzycę. 5 Józef Kummer, student z realnych szkół, 1. 12, na durzycę. 6 Rozalia Neuman, córka komisarza, 1. 16, na skorbet 7 Zofia Lichtenthal córka adjunkta, 1. 49, na zapalenie płuc. 8 Emilia Ostapowicz, właścicielka realności, 1. 34, na gruźlicę. 9 Anna Pliszewska, żona stolarza, 1. 52, na udar mózgu. 10 Jan Kuczkowski, stolarz, 1. 67, na wycieńczenie sił. 11 Elżbieta Koch, wdowa po kapitanie, 1. 84, ze starości. 12 Anna Jarolim, wdowa po rzeźniku, 1. 80, ze starości. 13 Paweł Szawarski, kucharz, 1. 80, ze starości. 14 Marya Hraksyn, wdowa, 1. 70, ze starości. 15 Aleksander Gabryel, z domu ubogich, 1. 72, Paraliżem tknięty. 16 Benedykt Mazurkiewicz, z domu ubogich, 1. 57, na rozkład krwi. 17 Zdzisław Kluger, dz. urzędnika, 1. 3¹/₂, na zapalenie płuc. 18 Helena Koerber, dz. urzędnika, 1. 2, na zapalenie płuc. 19 Fryderyka, Schuchar, dz. urzędnika, 1. 1³/₂, na choleryę. 20 Anna Greister, d. urzędnika, 1. 2, na zapalenie mózgu. 21 Konstanty Chłepko, wyrobnik, 1. 53, na gruźlicę płuc. 22 Anastazy Iwanowicz, wyrobnicza, 1. 65, na gruźlicę płuc. 23 Katarzyna Krajnat, wyrobnicza, 1. 41, na gruźlicę płuc. 24 Tekla Krynicka, wyrobnicza, 1. 31, na gruźlicę płuc. 25 Michał Guzik, wyrobnik, 1. 48, na gruźlicę płuc. 26 Michał Sobolewski, wyrobnik, 1. 20, na gruźlicę płuc. 27 Józef Półkratek, wyrobnik, 1. 36, na gruźlicę płuc. 28 Franciszek Zibauer, wyrobnik, 1. 55, na gruźlicę płuc. 29 Ja Tkacz, wyrobnik, 1. 51, na gruźlicę płuc. 30 Zuzanna Płachnarska, wyrobnicza, 1. 14, na gruźlicę płuc.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu.“

Wiedeń 11maja. Na wczorajszym posiedzeniu wydziału konstytucyjnego Rady państwa wniósł Sturm, aby wnieść do izby deputowanych wybór Delegacyi; wniosek ten uchwalony został; odrzucono zaś wnioski Sturma o odwołanie wyboru Delegacyi aż do uchwalenia budżetu i aby upraszać rządu o odroczenie delegacyi. Prezes ministrów hr. Hohenwart oświadczył przy

tej sposobności, że równoczesne zasiadanie delegacji i Rady państwa wzięte zostało pod rozwagę. Następnie przystąpiono do rozpraw nad przedłożeniem rządu dotyczącym się Galicyi, oraz nad wnioskiem Dinstla pod względem wyborów bezpośrednich. Przyjęto wniosek Giskry, aby nad obiema kwestyami obradować wspólnie i rozpocząć nad tym przedmiotem ogólne rozprawy.

Na ponowne zapytania o stanowisko rządu do wyborów bezpośrednich, rzekł Hoherwart, że rząd obcuje na zajętych już dawniej przez siebie stanowisku, nie wniesie do Rady państwa projektu wyborów bezpośrednich; nie uważa wniosku Dinstla za nieodłączny od przedłożenia galicyjskiego, a nie może się pod względem tego wniosku bliżej wyrazić, gdyż takowy brzmi nazbyt ogólnie.

Na zapytanie Herbsta, czy deputowani galicyjscy w Radzie państwa głosować będą także nad temi przedmiotami, które Galicya ma samoistnie traktować, odpowiedział Hoherwart twierdząco, albowiem Galicya ma także interes w sprawach ogólnych monarchii a przez zastrzeżone Radzie państwa prawo uchwalania pieniędzy, wytknięte zostały Galicyi zapory. Na zapytanie Lassera, czy rząd przyznane Galicyi koncesye pragnie przyznać również innym krajom, oświadczył Hoherwart: Jak na teraz, Galicya sama tylko postawiła podobne żądania; wprawdzie istnieją także żądania ze strony Czech, a jeżeli Czechy poprzestaną na koncesyach przyznanych Galicyi, rząd gotów takowe im udzielić.

W końcu Wydział uchwalił wniosek Klier, że podkomitet adresowy ma jak najspieszniej zdać sprawę z przekazanego sobie polecenia.

Wiedeń 11. maja. Uzupełnienie sprawozdania o wczorajszym posiedzeniu wydziału konstytucyjnego. Banhans zapytał rządu o motywa wniesienia przedłożenia w sprawie galicyjskiej, o zapatrywanie się rządu pod względem trwałego zadowolenia kraju i czy rząd oczekuje w tej sprawie większości dwóch trzecich części głosów Rady państwa. Grocholski odpowiadając, wskazuje na dawniejsze rozbiory rezolucyi galicyjskiej i przyrzeczenia korony w ostatnim mesażu zrobione sejmowi galicyjskiemu. Rząd ma powód przypuszczenia, że teraźniejszy sejm nie postawi żadnych nowych żądań. Oczywiście, że nie można robić przyrzeczeń po wszystkie czasy wiążących albo też wykluczać przewidywania Pytanie dotyczące się większości dwóch trzecich liczby głosów jest wątpliwe z uwagi na to co się stało podczas zmiany konstytucyi r. 1871. Merytorycznie rząd

ma powody, iż musi na pytanie to odpowiedzieć twierdząco.

Berlin, 10. maja. „Provinzial Correspondenz“ powiada, że głównem zadaniem rokowań frankfureckich nie jest uchylenie poszczególnych trudności, lecz owszem wszechstronne zupełne utorowanie rzeczywistego pokoju. Pociągające zakończenie układów zdaje się być bardzo bliskiem. — Sesya parlamentu trwać będzie zapewne do Zielonych Świątek.

Frankfurt, 10. maja wieczór. O godzinie 2giej po południu nastąpił stanowczy pokój między Francją a Niemcami i podpisany właśnie został.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	3 75	4 —	3 35	3 25	3 70
„ żyta	2 25	2 20	2 10	2 —	2 —
„ jęczmienia	2 15	2 20	2 —	2 20	2 —
„ owsa	1 50	1 50	1 50	1 50	1 40
„ grochu	2 —	2 20	2 40	1 40	—
„ hreczki	2 —	2 26	1 60	2 —	2 —
„ kukurudzy	3 —	2 25	1 90	2 30	2 25
„ ziemniaków	1 —	1 —	70	1 —	70
Cetnar siana	2 —	1 50	—	2 —	—
Sąg drzewa twardego	9 —	10 —	9 —	10 50	9 20
„ „ miękkiego	—	9 —	—	8 00	—
Funt mięsa wołowego	15 —	14 —	16 —	14 —	14 —
Miara wina	—	1 20	—	—	75
„ piwa	18 —	20 —	—	24 —	—
Wyrobnik z wiktem	30 —	30 —	20 —	25 —	20 —
„ bez wiktu	60 —	50 —	30 —	40 —	30 —

Jego Excel. minister spraw wewnętrznych na podstawie najwyższego upoważnienia w porozumieniu z innemi c. k. ministerstwami pozwolił pp. Karolowi Polley i Juliuszowi Goldstein założyć towarzystwo akcyjne pod firmą: „Austriackie towarzystwo akcyjne dla produkcji węgla“ z siedzibą w Wiedniu i zatwierdził statuta tegoż.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Książę Lubomirski H., z Niżyńca. — Kotkowski A., z Hawłowic. — Wolański W., z Rzepieca. Hotel europejski: Pp. Mysłowski A., z Koropca. — Nowakowski H., z Przemysła. — Treter K., z Podlipca. Hotel angielski: Pp. Cybulski T., z Humnisk. — Gniewosz A., z Klimkówki. — Janocha A., z Strzylea. — Makomski Ant., z Zborowa. Wolański Adam, z Rykowa. — Rosenbach W., Dr. praw, z Przemysła.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11 maja.

Pp. Hr. Wodzicki K., do Olejowa. — Bal A., do Błozwy. — Bobrowicki Ign., do Rzeszowa. — Bobowski J., do Błażowa. — Cielecki A., do Byczkowic. — Petrowicz K., do Wołostkowa. — Skibiński H., do Królestwa. — Rucki T., do Rosyi. — Wislicki A., do Tarnowa.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. polskie). Drugi raz: „**Nowe go-dio**“. Najnowsza komedia w 5. aktach Viktoryna Sardou, z francuzkiego przełożył M. Chrzanowski. Jutro (przedstawienie niemiec.) 5. występ gościnnie pana E. Deutsch pierwszego tenorzysty z miejskiego teatru w Wrocławiu. „**Faust und Margarethe**“. Wielka romantyczna opera w 5 aktach Goethego, przez Juliusza Barbier i M. Carré. Muzyka Gounoda.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.		6 m. 42 rano.	
„ „ „ „	o „	8 „	7 wieczór.
„ „ „ „	o „	3 „	30 rano.
„ „ do Czerniowiec o „	8 „	32 rano.	
„ „ „ „	o „	12 „	20 w nocy.
„ „ do Brod. i Zloc. o „	8 „	52 rano.	
„ „ „ „	o „	11 „	50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.		7 m. 37 rano.	
„ „ „ „	o „	11 „	— wieczór.
„ z Czerniowiec „	o „	7 „	— rano.
„ „ „ „	o „	2 „	30 w nocy.
„ z Brodów i Zloczowa „	o „	7 „	24 wieczór.
„ „ „ „	o „	2 „	50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g.	9 m. 11 rano.
„ „ „ „	o „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zlocz. o „	6 „ 53 wieczór.
„ „ „ „	o „ 2 „ 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	
10	726.93	727.93	729.43	728.10	5.4	7.0	5.0	5.80	5.59	6.63	5.94	6.05	85	90	92	89.0	10	10	4	8.0	W 3	W 4	NW 2	9	10	9	9.3	8.62

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	ładają
Złote austriackie				
D. 11. maja. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			263 50	264 50
„ kol. lwow.-czern. Jassy			172 75	174 —
„ banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			119 —	121 —
„ papiery czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Galic. banku krajow.			—	70 —
Liaty zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			83 —	83 50
„ Tow. kr. gal. 4% w. a.			73 —	74 10
Banku hip. gal.			88 30	88 75
Gal. zakł. kred. włośc.			88 —	88 50
Oblig. indemn. gal.			75 15	75 65
„ W. Ks. Krak.			—	—
„ Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%			—	100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
„ „ „ „ II. „			—	—
„ kolei lwow.-czerniow. I. Em.			—	—
„ „ „ „ II. „			—	—
Dukat holenderski			5 78	5 86
„ cesarski			5 83	5 90
Napolondor			9 85	9 93
Pół imperyał rosyjski			10 —	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
„ papierowy			1 62	1 63
Bank pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Praskie bilety kasowe			1 84	1 85
Srebro			122 25	123 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. maja 1871.

1. Dług publiczny.

	(Za 100 zł.)	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.85	68.95
do kwietnia do października po 5%	68.70	68.80

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	295.50	296. —
„ „ „ 1839 piąta część losów	295.50	296. —
„ „ „ 1854 po 250 zł. 4%	91. —	92. —
„ „ „ 1860 po 500 zł. 5%	97. —	97.20
„ „ „ 1860 po 100 zł. 5%	109. —	109.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	125. —	126.25
Renty Como po 42 lir. austr.	23. —	25. —
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.	—	—
Czech	96. —	97. —
Bukowiny	73.50	74. —
Galicji	74.50	75. —
Niższej Austrii	97.25	97.75
Siedmiogrodu	74.90	75.30
Węgier	79.90	80.20
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—
2. Akcye.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	247.75	248.25
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	279.10	279.30
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	895. —	899. —
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%	—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—
Banku narodowego	744. —	745. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	607. —	609. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.75	224. —
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2237	2242
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	262.25	262.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	171.75	172.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	420.50	421.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	177.50	178. —
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	—	—
3. Listy zastawne.		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25	106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	72.50	—
„ „ „ „ po 5%	83. —	—
Gal. banku hyp. po 6%	88. —	88.25
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%	83. —	83.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	92.80	93. —
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%	89.50	89.75
„ „ „ „ (renta) po 6%	—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	91.25	91.50
„ „ „ „ w. a.	88. —	88.50

Kolej gal. Kar. Lud. st. po 300 zł. 5% za 100 zł.	104.75	105.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.20	100.50

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.75
Clarego po 40 zł. m. k.	34. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100. —
Kegleicha po 20 zł. m. k.	15. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. —
Paifego po 40 zł. m. k.	29. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. —
Salma po 40 zł. m. k.	39. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	29. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	122. —
„ „ „ 50 zł. w. a.	58. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. —
Windischgrätz po 20 zł. m. k.	21.50

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.40
Angsburg za 100 zł. w p. n.	—
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.15
Hamburg za 100 M. B.	91.90
Londyn za 100 ft. szt.	125.20
Paryż za 100 fr.	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.90
„ peł. wagi	5.91
Korona	9.93
20frankówka	9.93 1/2
Rosyjski imperyał	—
Talar związkowy	122.50
Srebro	122.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	10
„ „ w srebrze	68	75
Losy z 1860 roku	97	—
Akcye banku wiedeńskiego	741	—
„ „ kredytowego	279	60
Londyn 10 funtów szterlingów	125	15
Srebro	122	60
Napolondor	9	95
Dukat	5	92

(1087 1—3) **E d y k t.**

L. 17440. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Konstantemu Winnickiemu, Feliksowi Winnickiemu i Piotrowi Winnickiemu, tudzież Wincentemu Jadamskiemu i Ozyasowi Schapiry a w razie ich śmierci niewiadomym ich spadkobiercom, że przeciw nim Laura Columbus, Anna Geisler, Juliusz, Józef i Włodzimierz Wolf pod dniem 29. marca 1871 l. 17440 o ekstatulację z realności Nr. 79 miasto we Lwowie ciężącego tamże dom. 94. pag. 395 n. 47. on. obowiązku wraz z następnymi pozycjami i z nadciągarami pozw wniśli i o pomoc sądową prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. maja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu wyżej wymienionych pozwanych wiadome nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Skalkowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Hryszkiewicza kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem upomina się zapozwanych, w należytem czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniechania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1871.

(1091 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 17687. W ciągu roku 1871 i 1872 mają być na państwowym gościńcu wodącym z Delatyna do Jabłonicy w powiecie nadworniańskim następujące budowy uskutecznione:

a) budowa gościńca na obłazie w Tartarowie w 1. i 2. części 5tej mili w długości 679 1/2 sążnia, obliczona w cenie fiskalnej na	22078 zł. 15 1/2 ct.
b) budowa mostu Nr. 71 na odnodze Pruta w 1/4 4tej mili w cenie fiskalnej	4996 „ 87 „
c) budowa mostu Nr. 82 na Prucie w trzeciej czwartej części 4tej mili w cenie fiskalnej	27264 „ 14 „
d) budowa mostu Nr. 99 na Pruteciu w jednej czwartej 6tej mili łącznie z częścią gościńca w długości 314 sążni w cenie fiskalnej	20643 „ 56 „
Razem	74982 zł. 72 1/2 ct.

wal. austr.

Celem zabezpieczenia tychże, rozpisuje się niniejszym licytację zapomocą pisemnych ofert.

Plany, ceny jednostkowe, kosztorysy sumaryczne i warunki licytacji co do budowy pod poz. a) i b) przejrzanymi być mogą już teraz w godzinach urzędowych w technicznym departamencie c. k. Namiestnictwa, reszta zaś planów i kosztorysów co do budowy wymienionych pod poz. c) i d) dopiero po nadejściu tychże z wys. c. k. Ministerstwa.

Ktoby sobie życzył objąć całe to przedsięwzięcie, albo pojedyncze budowy, zechce wnieść na dniu 12go czerwca b. r. jako terminie licytacyjnym najdalej do godziny 12tej w południe pisemne oferty w 5procent. wadium zaopatrzone.

Oferty mają być należycie opieczetowane i na wierzchu zaopatrzone napisem: „Oferta do l. 17687 ex 1871 na budowę N. N.

Oferty według przepisu nie ułożone, lub też na terminie nie wniesione uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 2. maja 1871.

(1093 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 7383. Z dniem 15go maja b. r. wchodzi w Bukschoji na Bukowinie urząd pocztowy w życie celem utrzymywania poczty listowej i wartościowej, tudzież warunków przyjmowania podróżnych do poczt osobowych tamtędy przechodzących Suczawa-Kimpolung Bystrzyca, zapomocą których swoją komunikację utrzymuje.

Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Bukschoji stanowią następujące miejscowości:

Bukschoja, Frasin, Stulpikany z Plotonicą, Dorothea, Negrilassa i Schwarzthal, Dziemine z Slatiorą i Ostrą w politycznym powiecie Kimpolung.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 3. maja 1871.

Rundmachung.

Nr. 7383. Am 15ten Mai l. J. tritt im Orte Bukschoja ein f. f. Postamt für den Brief- Fahrpostdienst und für die bedingte Passagieraufname zu den daselbe passierenden Personenposten Suczawa-Kimpolung-Bistritz durch welche es sein Postvermittlung erhält, ins Leben.

Der Bestimmungsbereich des Postamtes Bukschoja besteht aus folgenden Orten:

Bukschoja, Frasin, Stulpikany mit Plotonica, Dorothea, Negrilassa und Schwarzthal, Dziemine mit Slatiora und Ostra im politischen Bezirke Kimpolung.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 3 Mai 1871.

(1096 1—3) **G d i e t.**

Nr. 4786. Vom f. f. Kreisgerichte in Stanislaw wird der dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Dwora Finkelstein oder im Falle ihres Ablebens ihren Erben bekannt gemacht, es sei in Folge des Todes des Meilech Uhrmann de praes. 2. November 1870 Zahl 13802 auf Grund des Kauf- und Verkaufsvertrages vom 1ten December 1861 der

Stiftsteller Meilech Uhrmann im Grunde hiergerichtl. Beschlusses vom 3. December 1870 Z. 13802 als Eigentümer des der Dwora Finkelstein gehörigen 1/2 Theiles der in Stanislaw sub Nr. 100 3/4 gelegenen Realität intabulirt worden, daß für sie zum Curator der Herr Advocat Dr. Tutak hienit bestellt und demselben der für sie ausgefertigte Tabularbecheid vom 3. December 1870 Z. 13802 zugestellt worden ist.

Stanislaw, am 22. April 1871.

(1097 1—3) **E d y k t.**

L. 4851. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia z powodu wprowadzenia postępowania sądowego w celu wydania kapitału indemnizacyjnego właścicielowi dóbr Iwanczony i Kurniki Iwanczańskie za ziesione prawo użytkowania drzewostanu na łakach włóściańskich w kwotach 1000 zł. 99 kr. i 435 zł. 54 kr. w. a. przyznanego dla niewiadomych co do życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Szaji Wachsa i Tytusa Rokosowskiego a w razie ich śmierci dla nieznanych również spadkobierców tychże kuratorem p. adwokata Dra. Sternklara a zastępcą tegoż p. adwokata Dra. Maxa.

O czym zawiadamia się rzeczonych kurendów, z tem, że termin do przesłuchania wierzycieli w powyższych przedmiotach na 13. lipca 1871, godzinę 10tą przed południem wyznaczono.

Tarnopol dnia 1. maja 1871.

(1099 1—3) **E d y k t.**

Nr. 3547 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wygranej przez p. Abischa Kanner przeciw p. Henrykowi i Celinie Truskolaskim sumy wexlowej 8500 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 7. Września 1868 bieżącemi, kosztami sądowemi 4 złr. 38 ct. i egzekucyjnymi 8 złr. 6 ct., 163 złr. 39 ct. w. a. już przyznanemi, tudzież kosztów egzekucyi niniejszem w ilości 22 złr. 88 ct. w. a. przyznanym, rozpisuje się publiczną licytacją należących do p. Celiny z Rubczyńskich Truskolaskiej, i na rzecz i imię w stanie biernym 3/4 części dóbr Jasionowa zaintabulowanych sum, a mianowicie: sumy 4000 złr. m. k. zpn. Dom. 267 p. 217 n. 50 on. i pag 218 n. 52 on. sumy 650 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 227 n. 67 on. Dom. 461 p. 357 n. 88 on. i pag. 364 n. 99 on. sum 1050 złr. w. a. zpn. i 720 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 228 n. 69, 70 i 71 on. tudzież Dom. 461 p. 364 n. 101 on sumy 1600 złr. w. a. zpn. Dom. 461 p. 353 n. 79 on. p. 362 n. 96 on. i pag. 364 n. 101 on sumy 1000 złr. w. a. zpn. Dom. 461 p. 355 n. 84 on. pag. 361 n. 95 on. i pag. 364 n. 101 on. sumy 1350 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 226 n. 66 on. Dom. 461 p. 352 n. 76 on. p. 355 n. 83 on. i pag. 368 n. 106 on sumy 1150 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 229 n. 73 on. Dom. 461 p. 353 n. 80 on. i pag. 368 n. 107 on. nakoniec sumy 1877 złr. w. a. zpn. Dom. 267 p. 227 n. 68 on. Dom. 461 p. 351 n. 74 on. i pag. 369 n. 108 on. intabulowanej na rzecz p. Abischa Kanner w trzech terminach, a to na dniu 5. Czerwca 1871 na dniu 3. Lipca 1871 i na dniu 7. Sierpnia 1871 zawsze o 10 godz. przedpołudniem na których te sumy pod warunkami uchwałą z dnia 3. Lutego 1870 do L. 731 przyjętymi, i w części urzędowej Gazety lwowskiej z dnia 17., 18. i 19. Marca 1870 Nr. 62, 63, 64 już ogłoszonymi w tym sądzie sprzedane będą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych Albina Rubenbauera i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 6. Listopada 1869 do tabuli weszli, lub też którymby z jakiegokolwiek bądź przyczyny uchwała ta wcześniej lub wcale doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora p. adw. Dr. Łużckiego, p. Albina Rubenbauera zawiadamia się też do rąk własnych we Lwowie.

Przemyśl dnia 19. Kwietnia 1871.

(1102 1—3) **K o n k u r s.**

Nr. 676 pr. Opróżniona przy c. k. Sądzie powiatowym w Olesku posada woźnego z roczną płacą 250 złr. w. a. i z prawem posunięcia się na płacę rocznych 300 złr. w. a. jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę tę mają wnieść podania zaopatrzone dotyczącymi dokumentami do Prezydium c. k. Sądu obwodowego w Złoczowie, w drodze ustawami wskazanej, najpóźniej do dni 14 licząc od trzeciego zamieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej części gazety lwowskiej. Tylko podania zaliczonych w poczet służby c. k. Sądów albo c. k. urzędów, lub też zaliczonych w poczet zaprenotowanych aspirantów z c. k. armii, mogą być uwzględnione.

Z prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów dnia 9. Maja 1871.

(1106 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1539. Ze strony c. k. k. Sądu powiatowego w Podhajcach podaje się do powszechnej wiadomości, iż w sprawie ks. Demetra Huzara przeciw Piotrowi Krzczkowskiemu dozwoloną została celem zaspokojenia kwoty 84 złr. w. a. wraz 4% od 4. Marca 1865 i kosztami 3 złr., 2 złr. 87 ct. w. a. i terażniejszymi kosztami w umiarkowanej ilości 7 złr. 71 ct. w. a. przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. 57 w Zawalowie do Piotra Krzczkowskiego należącej, opisanej i oszacowanej, która wedle warunków licytacyjnych w trzech terminach tj. dnia 25. Maja, 15. Czerwca i 30. Czerwca br. każda razą o 10 godzinie rano w Sądzie z tym dodatkiem się odbędzie, iż ta połowa realności na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takowej największej ofiarującemu sprzedaną będzie — Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa w kwocie 100 złr. w. a. Każdy

chcę kupienia mający złoży wadium 10% do komisji, które po licytacji nabywcy do ceny kupna wliczone zostanie.

O reszty warunkach wolno jest licytantom w Sądzie się dowiedzieć.

O czym się chce kupienia mających zawiadamia

Z c. k. Sądu powiatowego.

Podhajce dnia 14. Kwietnia 1871.

(1045 3—3) **E d y k t.**

L. 3845. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż realność pod l. 14 D. IV. (dawniej pod liczbą 127 Gm. IX.) w Krakowie położona wedle ks. gł. IX. vol. nov. 1. pag. 615 n. 5. haer. na imię masy Mateusza Rogowskiego intabulowana celem zaspokojenia pretensyi wysok. skarbowi na mocy wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 19. grudnia 1865 l. 23495 przyznanym:

a) 142 zł. 69 kr. w. a. z procentami po 4proc od dnia 8. maja 1861 r.,

b) 60 zł. 63 kr. w. a. z procentami po 4proc. od dnia 8. listop. 1861,

c) 59 zł. 46 kr. w. a. z procentami po 4proc. od 8. listop. 1861, tudzież celem zaspokojenia procentów po 4 proc.,

d) od resztującego kapitału 816 zł. 81 kr. w. a. od 8. maja 1861,

e) od 419 zł. 4 kr. w. a. od 8. listopada 1861 i

f) od 429 zł. 64 kr. od 8. listop. 1861, niemniej

celem zaspokojenia kosztów w kwotach 21 zł. 4 kr., 1 zł. 87 kr. i 9 zł. 16 kr. przyznanym po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należności kwoty 91 zł. 57 kr. następnie celem zaspokojenia dalszych kosztów w kwotach 36 zł. i 29 zł. 47 kr. przysądzonych, przez publiczną licytację w jednym terminie dnia 23. czerwca 1871 począwszy od godziny 10. rano w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie przy ulicy grodzkiej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 13248 zł. 16 kr. w. a.

Gdyby zaś nikt nie ofiarował ceny wywołania, nateczas powyższa realność niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej od jej połowy będzie sprzedaną.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi kwotę 1000 zł. w. a., które w gotówce lub w publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich albo też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub Banku kredytowego galicyjskiego złożonem być może.

Akt oszacowania, wykaz hipoteczny realności mającej być sprzedaną i resztę warunków licytacji w registraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną p. Katarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na powyższą realność weszli, lub którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź przyczyny albo wcale nie lub zapóźno doręczoną została, do rąk kuratora ustanowionego p. adwokata Dra. Rappaporta.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1871.

(1061 3—3) **E d y k t.**

Nr. 1492. W celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Sary Tannenbaumowej w kwocie 700 złr. w. a. wraz z 6% procentami od dnia 24. Czerwca 1864 kosztami w kwotach 7 złr. 98 ct., 18 złr. 7 ct., 5 złr. 83 ct. 10 złr. 2 ct., 16 złr. 87 ct. i obecnie w kwocie 19 złr. 69 ct. w. a. przyznanymi wyznacza c. k. Sąd powiatowy do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację realności hipotecznych Franciszka Rybickiego własnych w Brzesku położonych a mianowicie realności pod l. k. 160 połowy realności pod l. k. 17 i placu pod budowlą pod l. k. 2 dozwolonej mocą uchwały c. k. Sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 nowe 3 terminy, a mianowicie w dniach 6 Czerwca, 18 Lipca i 29. Sierpnia 1871 zawsze o godzinie 9 przedpołudniem.

Sprzedaż ta odbędzie się pod warunkami w edykcji z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 wyrażonymi z tym dodatkiem, iż realności powyższe na tych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy

w Brzesku dnia 19. Kwietnia 1871.

(1065 3—3) **E d y k t.**

L. 7756. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pana Augusta Johna, że przeciw niemu i Augustowi Juliuszowi dw im. Johnowi R. H. Spira o zapłacenie sumy wekslowej 3600 zł. w. a. z przyn. wniósł pod dn. 25. kwietnia 1871 do l. 7756 pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydanym został nakaz płatniczy.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Johna nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Schaetzla z substytucją p. adwokata Dra. Wilkosza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi krajowemu donieść, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniechania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 27. kwietnia 1871.

(1085 2—3) **E d y k t.**

L. 5037. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości iż na prośbę Sary Flieg w sprawie przeciw masie Katarzyny Högner a względnie teje spadkobiercom Zuzannie Högner i Franciszce Högner z miejsca pobytu niewiadomych o zniesienie wspólnej własności realności Nr. k. 199 i 204³/₄ w Stanisławowie położonych odbędzie się w drodze wykonania wyroku tuządowego z dnia 20. Lutego 1869 L. 551 publiczna sprzedaż wyżej wymienionych realności, a to dnia 1. Czerwca, 29. Czerwca i 27. Lipca 1871 o 10 godzinie zrana z tem, iż gdyby takowe przy dwóch pierwszych terminach w cenie szacunkowej lub powyżej sprzedane nie zostały — przy trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Jako cenę wywoławczą tych niepodzielnie sprzedanych mających realności stanowi się wartość szacunkowa tych realności, a to realność pod L. 199³/₄ w ilości 4064 w. a. zaś realność pod L. 204³/₄ w ilości 451 zlr. i 30 ct. w. a. czyli w łącznej kwocie 4515 zlr. aktem szacunkowym w moc uchwały z dnia 27. listopada 1865 L. 22987 na dniu 9. stycznia 1866 wyprowadzonym, wyśrodkowana.

Jako wadyum ustanawia się 10proc. tej ceny w gotówce lub w papierach wartościowych kurs giełdowy mających wraz z kuponami i talonami, które wedle kursu ówczesnego w Gazecie lwowskiej notowanego, jednakże nie wyżej nad wartość nominalną przyjęte będą.

Względem podatków, jako też innych realności obciążających ciężarów odseła się chęć kupienia mających do urzędu podatkowego i tabuli tutejszo sądowej.

Akt szacunkowy i dalsze warunki licytacji wglądając można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadania się egzekucję prowadzącą, egzekutorów i znajomych dłużników hipotekarnych, zaś wszystkich dłużników hipotecznych, którzyby po 14go marca 1871 roku do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza lub która z następnych wcale lub za późno doręczoną nie została, zawiadania się edyktami i przez kuratora p. adw. Dra. Maramorosa z zastępstwem p. adw. Dra. Tutaka.

C. k. sąd obwodowy.

Stanisławów, dnia 15. kwietnia 1871.

(1086 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 1437. C. k. sąd powiatowy Dobozycki zawiadamia chęć kupna mających, że w wykonaniu uchwały ces. król. sądu krajowego krakowskiego z dnia 7go grudnia 1870 Nro. 22546 uchwałą ces. król. sądu wyższego krajowego krakowskiego w dniu 15go marca 1871 do l. 2735 wydaną zatwierdzonej, sprzedanemi zostaną w drodze publicznej licytacji za gotową zapłatę na jednym terminie **w dniu 20go czerwca 1871 roku** o godzinie Smej zrana się rozpoczynającym, nieprzerwanie trwającym, najprzód w **Kępanowie**, następnie w **Lubomierzu** i **Zarebówce** przedmioty w spadku po Kazimierzu Prus Petryczynie pozostałe mianowicie meble, suknie, bielizna, obrazy, książki, porcelana, sprzęty kuchenne i gospodarskie, inwentarze żywe i martwe, zapasy drzewa, zboże, oraz ryby podczas licytacji wyłowione, wyżej funta ważące.

Dobozyce, dnia 3. maja 1871.

(1090 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 13898. W celu zabezpieczenia budowli zachowawczych w roku bieżącym wykonać się mających na gościńcu rządowym Lwowsko-Brodzkim, Stryjsko-Lwowskim, Biała-Przemysko-Lwowskim i Lwowsko-Jaworowsko-Radymieńskim w okręgu budownictwa Lwowskim, odbędzie się dnia 30. maja 1871 r. o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Lwowskim licytacja zapomocą ofert.

Cena fiskalna robót wykonać się mających wynosi 1270 zł. 10 kr. w. a.

Odnośnie do tych budowli warunki przeglądając można w wymienionem c. k. starostwie, w godzinach urzędowych, dokąd także pisemne oferty zaopatrzone w 5procentowe wadyum najdalej aż do terminu wyznaczonego wniesione być mają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub podane po terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 7. maja 1871.

(1094 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 5755. Celem nadania **dwu galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. akademii Maryi Teresy we Wiedniu** ogłasza się niniejszem konkurs.

Ktoby tedy życzył sobie umieścić w rzeczonyj akademii syna, lub opiece swej poruczonego młodzieńca, winien podać o to do **Wydziału krajowego najdalej do 10. Czerwca r. b.** i przedłożyć:

1. Metrykę chrztu młodzieńca nalczyć legalizowaną na dowód, że tenże skończył ósmy rok życia, a nie przekroczył dwunastego.

2. Świadcstwo szkolne z ostniego półrocza w domów, że tenże ukończył z dobrym postępem przynajmniej 3 klasę szkół początkowych (normalnych). Jeżeli aspirant uczył się dotychczas prywatnie, należy również załączyć świadectwo obyczajności wydane przez miejscowego plebana.

3. Świadcstwo lekarskie o zdrowiu kandydata tudzież poświadczenie odbytej szczepionej lub naturalnej ospy.

4. Zaświadczenie o stanie majątku wydane przez miejscowego plebana, zatwierdzone przez Zwierzchność gminną i c. k. Starostwo powiatowe, w którym wyrazić należy czyli aspirant ma rodzeństwo i jak liczne, —

5. Deklarację podającego, że w razie przyjęcia do akademii sprawi aspirantowi pierwsze oporządzenie, i że obowiązując się w takim razie płacić do kasy akademickiej na uboczne wydatki corocznie po 170 zlr. wal. austr.

Program akademii zawierający oraz bliższe szczegóły pierwszego oporządzenia ucznia przejrzeć można w archiwum Wydziału krajowego.

Przyjęcie do akademii nastąpi z początkiem roku szkolnego 1871/2.

Nakoniec zwraca się uwagę kompetentów, że podania po upływie wyżej wyznaczonego terminu, lub też do innej władzy wniesione, nie znajdują uwzględnienia.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 4. Maja 1871.

(1095 2—3) **E d y k t.**

Nr! 3064. Cesarsko królewski Sąd obwodowy samborski podaje do wiadomości Piotra Bielańskiego, Katarzyny z Osolińskich Jabłonowskiej, Stanisława Grzembskiego, Piotra Borzęckiego, Augusta Wysockiego, Michała Nehrebeckiego, Franciszka Łosia, Adama Konarskiego, Leona Konarskiego, Franciszka Zwierzchowskiego, Jana Urbana, Jędrzeja Laszowskiego, Ignacego Młaczyńskiego, Jędrzeja Kuczowski, Ignacego z Koscielca Borowski, Macieja barona Hadniewicz, Jana Zielińskiego, Józefa Ksawerego Dwernickiego, Abbe de Stasie, Aleksandra Skarbka Borowski, Lukasz Swiderskiego, Antoniego Strońskiego, Jana Niedźwieckiego, Jana Antoniego Niedźwieckiego, Stefana Jana Wilczyńskiego, Jakóba Biejkowskiego, Michała Kobyleckiego, Józefa Wolskiego, Jana hr. Bąkowskiego, Józefa Maksymiliana hr. Osolińskiego, Jana Borakowskiego, Franciszka Skarzynskiego, Tomasza Trojackiego, Jana Nestorowicza, Kazimierza Chojeckiego, właścicieli zapisanej przez Ignacego Borowski kaucej sekwestratorycznej Macieja Józefa Samborskiego, Antoniego Jabłonskiego, Jędrzeja Piotrowskiego, Anny z Ankwiczów Borzęckiej, Honoraty Borzęckiej, Maryanny z Borzęckich Potockiej, Ludwiki z Borzęckich Dębowskiej, Rafała Zareby, Tomasza Desztera, Ryszarda i spółki, Tekli z Sokołowskich Moszyńskiej, Brunona Neulinga, Antoniego Domańskiego, Franciszka Hampla, Franciszka Nasson, Antoniego Noffok, Piotra Eggerta, wierzycieli Prota Potockiego, Tadeusza Rosnowskiego, Pawła Chylińskiego, Hersza Landes jako wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci ich z bytu, imienia i pobytu niewiadomych spadkobierców, którzy na sumach 1900 zlr., 2000 zlp., 6000 zlp. i 6000 zlp. na cenie kupna dóbr Turka górna tabelą platniczą byłego c. k. Sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 11. Czerwca 1855 L. 17780 na II miejscu umieszczonych dalsze prawo zastawu uzyskali, że celem zawiadomienia ich o uchwale tegoż c. k. Sądu obwodowego z dnia 10. Lipca 1861 do L. 3097 mocą której sumy te jako eliminowano i na zaspokojenie późniejszych wierzycieli Michała Barańskiego użyć się mające uznane zostały, ustanowił dla nich za kuratora adw. Dr. Wołosiańskiego z zastępstwem adw. Dr. Kohna i temuż uchwałę tę doręczył.

Sambor dnia 18. Kwietnia 1871.

(1079 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 4706 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia przez Mojżesza Steina przeciw Nastuni Wacło i leżącej masie Waśka Wacło wywalczonej kwoty 48 zlr. w. a. z przynależnościami, publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 26 sub rep. 2 w Lacku położonej do Nastuni Wacło i leżącej masy s. p. Waśka Wacło należącej w trzech terminach na 9. Czerwca 1871, na 14. Lipca 1871 i na 4. Sierpnia 1871 każdą razą o godzinie 10 zrana wyznaczonych pod następującymi warunkami w tutejszym Sądzie przedsięwzięta zostanie:

1. Jako cenę wywoławczą tej realności ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 530 zlr. w. a.

2. Jako wadyum jest obowiązany chęć kupienia mający przy komisji licytacyjnej złożyć w gotówce 53 zlr. w. a.

3. Niżej ceny szacunkowej realność ta li tylko przy trzecim terminie, lecz przytym nie za niższą cenę sprzedaną zostanie jak ową, która na zaspokojenie intabularnych wierzycieli wystawczy.

4. Akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych i resztę warunków licytacji może chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć zaś o wysokości podatków w c. k. Urzędzie podatkowym w Birczy dowiedzieć się.

Dobromil dnia 23. Kwietnia 1871.

(1049 3—3) **E d i c t.**

Nr. 9674. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes zu Przemysl wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Aufsuchens des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 27. September 1870 Z. 54107 zur Befriedigung der priv. österr. Nationalbank mit der Darlehensforderung im Restbetrage von 2838 fl. 38 kr. sammt 6 Pct. Interessen vom 29. Juli 1869, dann der vom Verfallstage bis zum Zahlungstage berechneten 6 Pct. Verzugszinsen und dem bereits erwachsenen Kostenbetrage von 14 fl. 71 kr. österreichischer Währung, dann der auf 47 fl. 78 kr. österr. Währ. bestimmten, sowie der weiters noch auflaufenden erweislichen Gerichts- und Executionskosten, die executive Feilbietung der laut lib. Dom. 307. pag. 430. n. 30. haer. dem Herrn Carl Kozakiewicz gehörigen, im bestandenem Przemysler Kreise gelegenen laut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. der Hypothek unterliegenden Güter Ciemierzowice nebst dem Grundstücke Odebranka, und zwar in zwei Terminen ausgeführt wird, welche executive Feilbietung am 3. Juni 1871 u.

am 3. Jult 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der bei der Befelzung statutenmäßig ermittelte Werth von 27300 fl. österr. Währ. angenommen. Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise verkauft werden.

2. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. 2730 fl. österr. Währ. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Curse in Pfandbriefen, sei es des galiz. Credit-Institutes oder der Nationalbank oder in galiz. Grundlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit.

Das Badium des Erstehers, in wiefern es im baaren Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

3. Der Tabularetract, sowie die weiteren Acten sind in der hiegerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.

4. Sollten diese Güter weder am ersten noch am zweiten Feilbietungstermine um den Ausrufspreis verkauft werden, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 3. Jult 1871 um vier Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Richtererscheinenden als der Mehrheit der Erscheinenden angesehen werden.

Hievon werden die priv. österr. Nationalbank, Herr Carl Kozakiewicz zu eigenen Händen, ferner die Hypothekengläubiger, k. k. Finanzprocuratur im Namen der priv. Forderungen, wie auch im Namen des Minoriten resp. Franziskaner Convents in Przemysl, der Pfarre in Zamiechów, der Kirche in Kisienica und des Grundlastungs- und Gebührens-fonds, die galizisch. Creditanstalt, das Witwen- und Waisen-Institut der gr. kath. Erzbischofe St. Georg in Lemberg, Hr. Osias Losch, Feivel Polturak, Jente Ludmerer, Mathias Grass, Beile Mittelmann, Feige Altmann, Herr Johann Czerwiński, Hr. Klara Czerwińska, Zofia Nazarewicz, Hr. Jacob Borecki, Josef Zierkiewicz zu eigenen Händen, dann Hr. Wolf Schumer, Hr. Konrada Michlik, Hr. Vincenz Lenkiewicz, und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularetractes, d. i. 15. Juni 1870 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwirten würden, oder welchen die Verständigung von der Feilbietung und die weiteren Bescheide in dieser Angelegenheit aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Herrn Advocaten Dr. Reger mit Substituierung des Herrn Advocaten Dr. Chameides bestellten Curator verständig.

Przemysl, am 8. März 1871.

(1064 3—3) **E d y k t.**

L. 6914. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Lehra, a w razie zejścia niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim Stanisław Żeleński o ekstabulację sum 3392 zł. wal. wiedeńskiej i 848 zł. wal. wied. z przynależnościami ze stanu biernego dóbr Brzezic z przyległ. z poz. 9, 26 i 27 on. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wyznacza się termin audyencyonalny do ustnego postępowania na dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego nieznanych spadkobierców wiadomem nie jest, przeto ces. król. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego ewentualnie jego nieznanych spadkobierców jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza dodając mu zastępcę w osobie p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1063 3—3) **E d y k t.**

L. 6913. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Lehra a w razie jego śmierci niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Stanisław Żeleński o uznanie przedawnienia i ekstabulację sumy 848 zł. w. w. z przyn. ze stanu biernego dóbr Brzezic z przyległ. z poz. 9 i 27 on. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny do ustnego postępowania na dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano się wyznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego nieznanych spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego lub też nieznanych spadkobierców jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza ze substytucją p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnym ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1077 3—3) **Offerten-Expositions-Ankündigung**
wegen Verkaufs von 60362 Stück Eichenbäumen.

Nr. 713. Die k. k. Direction der Güter des Bukowinischer gr. or. Religionsfondes in Czernowitz macht hiemit bekannt, daß bei derselben am 1. Juni 1871 um 12 Uhr Vormittags eine Expositions-Verhandlung wegen Veräußerung des dem genannten Fonds mit rechtskräftigen behördlichen Entscheidungen zugesprochenen Rechtes, die auf mehreren, in den Gemeindegebieten von Oprisheny und Preworokie liegenden fremden Grundparzellen im Flächenmaße von beiläufig 598 Jochen befindlichen Eichenbäumen und das sonstige auf diesen Parzellen vorhandene Gehölze bis längstens des Jahres 1885 für eigene Rechnung abzustoßen und zu verwerthen, mittelst schriftlicher Offerten abgehalten werden wird.

Auf den erwähnten Grundparzellen befinden sich 60362 Stück Eichenbäume mit einer Holzmasse von 909.834 Cubiffuß, wovon als Spaltholz I. Classe . . . 150.872 Cubiffuß
Bauholz 241.726 "
Werthholz 275.976 "
Brennholz 178.514 "
Lagerholz 62.746 "
samt und nebstdem 9255¹/₁₀ Cubiffuß Buchen-, Ulmen-, Birken- und Aspenholz.

Der Fiskalpreis beträgt 77200 fl., d. i. Siebentzig Siebentausend Zweihundert Gulden und es werden nur Angebote auf die gesammte der Veräußerung ausgelegte Holzmasse angenommen.

Der Ersteher hat den angebotenen Kaufpreis in zwei Raten, und zwar: die erste Rate in der Höhe der Hälfte der ganzen Kaufsumme binnen vierzehn Tagen nach erhaltener Verständigung von der Annahme seines Angebotes, und die zweite Rate, nämlich den Rest der Kaufsumme am 1. October 1872 (zwei) bei dieser k. k. Güter-Direction zu bezahlen.

Seinem Käufer, der sich verpflichtet die ganze Kaufsumme in dem zur Zahlung der ersten Rate bestimmten Termine auf Einmal zu berichtigen, wird bei gleichem Angebote der Vorzug eingeräumt und überdies demselben ein 5procentiges Sconto von dem halben Betrage der Kaufsumme zu gestanden.

Die Offerten müssen vom Offerenten eigenhändig geschrieben oder wenigstens unterfertigt, mit einer Stempelmarke pr. 50 kr. und mit einem Badium von 5000 fl., d. i. Fünftausend Gulden im Baaren oder in nach dem jeweiligen Börsencurse berechneten Staats- oder öffentlichen Fonds-Obligationen belegt sein, den angebotenen Kaufpreis sowohl in Ziffern als auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten und

mit der Bestätigung versehen sein, daß der Offerent die Expositionsbedingungen genau kenne und sich denselben unbedingt unterziehe.

Die hiernach ausgefertigten Offerten sind spätestens bis zum 1. Juni 1871 zwölf Uhr Vormittags gehörig versiegelt bei dieser k. k. Güter-Direction zu überreichen.

Die näheren Expositionsbedingungen können bei der k. k. Güter-Direction und dem k. k. Oberförster in Czernowitz, dann bei den Handelskammern Czernowitz, Lemberg, Wien, Prag und Triest eingesehen werden.

Sollte der eine oder andere Kauflustige specielle, von den erwähnten abweichende Bedingungen zu stellen beabsichtigen, so müssen dieselben genau und rechtsförmig in die Offerte aufgenommen werden.

Von der k. k. Direction der Güter des Bukowinaer Religionsfondes.
Czernowitz, den 28. April 1871.

(1081 3—3) **E d y k t.**

L. 13004. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia p. Ludwina Żerdzińskiego, że Franciszek Bałutowski przeciw niej i Michałowi Żerdzińskiemu tutejszą sądowną uchwałą ddo. 9. września 1868 do l. 47434 nakaz płatniczy na sumę 1681 zł. w. a. z wekslu ddt. Lwów 20. marca 1868 pochodzącą uzyskał.

Gdy powołany nakaz płatniczy p. Ludwinie Żerdzińskiej dla jej niewiadomego pobytu dotychczas doręczony być nie mógł, więc w skutek prośby Franciszka Bałutowskiego ustanawia się dla niej na jej koszt i szkodę kuratora w osobie p. adwokata Dra. Nurkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcińskiego i temuż powyższy nakaz płatniczy równocześnie się doręcza.

Lwów dnia 5. kwietnia 1871.

(1084 3—3) **O g ł o s z e n i e.**

L. 3606. Dla zabezpieczenia budowy w celu rozszerzenia gmachu gimnazjalnego w Rzeszowie, rozpisuje się niniejszem publiczna licytacja zapomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 34256 zł. 76 kr. w. a.

Oferty ostemplowane mają być opieczętowane zaopatrzone w wadyum 10proc. najdalej do 25. maja 1871 r. do c. k. starostwa w Rzeszowie wniesione.

Przedsiębiorcom wolno wnieść w powyższym terminie deklarację, którą się obowiązują albo

a) do wyprowadzenia w roku bieżącym murów pod dach, a w następnym roku wykończenia i oddania całego budynku do końca lipca, lub też

b) wybudowania w bieżącym roku fundamentów i studni, a po koniec lipca 1872 r. ukończenia i oddania całej budowy.

Najkorzystniejsza oferta niżej ceny fiskalnej natychmiast przez c. k. starostę zatwierdzoną zostanie, tak iż budowa z początkiem czerwca 1871 r. rozpoczęta być może.

Ogólne i szczegółowe warunki budowy mogą być przejrane w c. k. starostwie Rzeszowskim w zwykłych godzinach urzędowych.

Co się do publicznej podaje wiadomości z uwagą, iż oferty wniesione po terminie wyżej wymienionym, nie będą uwzględnione.

Rzeszów, dnia 6. maja 1871.

(1066 3—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 18032. W celu zabezpieczenia wykonania budowl regulacyjnych na Sanie pod Czekałem wżawskim, odbędzie się w c. k. Starostwie tarnobrzesckim na dniu 30. Maja 1871 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13569 złr. 84¹/₂ ct. w. a.

Dotyczące warunki budowy przegladnac można w rzeczonem c. k. starostwie, dokad także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadyum wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do 12 godzinie w południe.

Oferty opóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 1. Maja 1871.

(1075 3—3) **E d y k t.**

Nr. 135 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy wiadomo czyni, iż wskutek odezwy c. k. Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 31. Grudnia 1870 do l. 14045 w sprawie Abrahama Lande przeciw Leonowi Pachniowskiemu pto 18 złr. 60 kr. w. a. zpn. publiczna sprzedaż przymusowa opisanej i oszacowanej korpusu tabularnego niestanowiącej w Krzywczu górnym pod Nr. k. 45 położonej Leona Pachniowskiego własnej realności wraz z zabudowaniami gospodarczymi w trzech terminach, a to dnia 13. Czerwca 1871, dnia 11. Lipca 1871 i dnia 8. Sierpnia 1871 w tutejszym Sądzie się odbędzie, do której chęć kupienia mających się zaprasza.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota szacunkowa 335 złr. w. a.

Akt oszacowania i warunki licytacji mogą być w t. s. registraturze przejrane.

Z c. k. Sądu powiatowego

Mielnica 21. Stycznia 1871.

DONIESIENIA PRYWATNE.

C. k. uprzywil. kolei



gal. Karola Ludwika.

Obwieszczenie.

Przy dzisiejszem 15tem zwyczajnem jeneralnem zgromadzeniu akcyonaryuszów c. k. uprzywil. kolei Karola Ludwika, postanowiono jako superdywidendę za rok 1870 3 proc., czyli od akcyi lub poświadczenia użytku 6 zł. 30 ct. płatne w lipcu wraz z 5 proc. odsetkami akcyi.

Uchwalilo przytem jeneralne zgromadzenie emisję obligacyi pierwszeństwa do wysokości 8,400.000 zł. w. a. w srebrze czyli 28.000 sztuk po 300 zł, w srebrze, równych obligacyom pierwszeństwa pierwszych dwóch emisji, wolnych od podatku odsetkujących po 5 proc. w srebrze i spłacalnych w srebrze, których odbiór zastrzeżonym być ma posiadaczom akcyi, w stosunku do posiadanych akcyi po kursie 90 za 100.

W ten sposób wypadłaby jedna obligacya pierwszeństwa 3ciej emisji na każde siedm sztuk akcyi.

Odnosnie do tej uchwały zostanie więc przeprowadzoną po otrzymaniu zastrzeżonego przepisami dozwoleń władzy państwowej, emisya tych obligacyi pierwszeństwa w czasie od 1go do 15. czerwca 1871 w następujący sposób:

Celem ułatwienia prawa odbioru akcyonaryuszom, którzy życzyć sobie będą odebrać przypadającą na nich część obligacyi pierwszeństwa, wypłacanym będzie lipcowy kupon odsetków i dywideny, zamiast 1go lipca b. r. wyjątkowo już w czasie od 1go do 15go czerwca b. r., i za ściągnięciem tych kuponów, tudzież uiszczeniem odpowiedniej dopłaty wydane będą kwity tymczasowe, a właściwie siedmiocząstkowe poświadczenia celem odebrania obligacyi pierwszeństwa 3ciej emisji z odsetkami od 1go lipca 1871, t. j. z kuponami płatnymi 1go stycznia 1872 r.

Wyrównanie odsetek od 1go lipca 1871 dokonaniem będzie zaraz przy wypłacie po 5 proc. w banknotach.

Z dniem 15go czerwca gaśnie prawo odbioru dla posiadaczy akcyi. — Poświadczenia pierwszeństwa, tymczasowe i cząstkowe wymieniane będą za rzeczywiste obligacye pierwszeństwa, a początek wydawania tychże będzie podany do wiadomości.

Występujący członkowie Rady zawiadowczej zostali na powrót wybrani, a to:

Pan **F. L. Westenholz** 370 głosami.

H. F. A. kawaler de Rogge 349 "

i hr. **Kazimierz Dzieduszycki** 334 "

(1089 2—3)

Wiedeń, dnia 8. maja 1871.